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Standeskommission 1873-1967

Regierender
Landammann

RLdm

Stillstehender
Landammann

SLdm

Statthalter
Sth

Säckelmeister
Skm

Landeshauptmann
Lhm

Bauher
Bh

Landesfähnrich
Ldf

Armleutsäckel-
meister
Askm

Zeugherr
Zh

Landschreiber
LS

Landweibel
LW

Verzeichnis der Standeskommission

Name Geboren Gestorben Amtszeit

1873

1874

1875

1876

1877

1878

1879

1880

1881

1882

1883

1884

1885

1886

1887

1888

1889

1890

1891

1892

1893

1894

1895

1896

1897

1898

1899

1900

1901

1902

1903

1904

1905

1906

1907

1908

1909

1910

1911

1912

1913

1943

1944

1945

1946

1947

1948

1949

1950

1951

1952

1953

1954

1955

1956

1957

1958

1959

i960

1961

1962

1963

1964

1965

1966

1967

27. April

26. April

25. April

30. April

29. April

28. April

27. April

25. April

24. April

30. April

29. April

27. April

26. April

2. Mai

24. April

29. April

28. April

27. April

26. April

24. April

30. April

29. April

28. April

26. April

25. April

24. April

30. April

29. April

28. April

27. April

26. April

24. April

30. April

29. April

28. April

26. April

25. April

24. April

30. April

28. April

27. April

(ab 1871)

J. B. Rechsteiner

Alois Broger

Dr. J. B. E. Rusch

Alois Broger

Dr. J. B. E. Rusch

K. Just. Sonderegger

Dr. J. B. E. Rusch

K. Just. Sonderegger

Edmund Dähler

Dr. J. B. E. Rusch

t 27. Jan. 1890
Edmund Dähler

(ab 1871)

Alois Broger

J. B. Rechsteiner

Alois Broger

Dr. J. B. E. Rusch

K. Just. Sonderegger

Dr. J. B. E. Rusch

K. Just. Sonderegger

Dr. J. B. E. Rusch

(ab 1866)

Konst. Mazenauer

Dr. J. B. E. Rusch

K. Just. Sonderegger

Jos. Anton Streule

(ab 1873)

Jos. Anton Rusch

Jos. Anton Streule

Jos. Anton Rusch

Albert Rusch

t 22. Jan. 1893

Edmund Dähler

K. Just. Sonderegger

Edmund Dähler

K. Just. Sonderegger

Edmund Dähler

Edmund Dähler

Jos. Anton Rusch

Edmund Dähler

K. Just. Sonderegger

Edmund Dähler

K. Just. Sonderegger

Edmund Dähler

K. Just. Sonderegger

Edmund Dähler

Adolf Steuble

Edmund Dähler

I9I4 26. April

I9I5 25. April

I9I6 30. April

1917 29. April

I9I8 28. April

I9I9 27. April

1920 25. April

I92I 24. April

1922 30. April

1923 29. April

1924 27. April

1925 26. April

1926 25. April

1927 24. April

1928 29. April

1929 28. April

1930 27. April

Adolf Steuble

Edmund Dähler

Adolf Steuble

Edmund Dähler

Adolf Steuble

Edmund Dähler

Adolf Steuble

K. Just. Sonderegger

Edmund Dähler

K. Just. Sonderegger

Edmund Dähler

Adolf Steuble

Edmund Dähler

Adolf Steuble

Edmund Dähler

Adolf Steuble

Edmund Dähler

Adolf Steuble

Dr. Carl Rusch

Dr. Carl Rusch

Edmund Dähler

Dr. Carl Rusch

1931 26. April

1932 24. April

1933 30. April

1934 29. April

1935 28. April

1936 26. April

1937 25. April

1938 24. April

1939 30. April

1940 28. April

1941 27. April

1942 26. April

Edmund Dähler

Adolf Steuble

t 22. Dez. 1925
Edmund Dähler
Dr. Carl Rusch

Edmund Dähler

Dr. Carl Rusch

Dr. Carl Rusch

Edmund Dähler

Dr. Carl Rusch

Armin Locher

Edmund Dähler

Dr. Carl Rusch

Edmund Dähler

Dr. Carl Rusch

2. Mai

30. April

29. April

28. April

27. April

25. April

24. April

30. April

29. April

27. April

26. April

25. April

24. April

29. April

28. April

27. April

26. April

24. April

30. April

29. April

28. April

26. April

25. April

24. April

30. April

Dr. Carl Rusch

Armin Locher

Dr. Carl Rusch
I

t 29. April 1946

Armin Locher

Dr. Albert Broger

Armin Locher

Dr. Carl Rusch

Armin Locher

Dr. Albert Broger

Armin Locher

Armin Locher

Dr. Albert Broger

Armin Locher

Dr. Albert Broger

Beat Dörig
1

t 31. Okt. i960

Dr. Albert Broger

Karl Dobler

Leo Mittelholzer

Dr. Raymond Broger

Dr. Albert Broger

Armin Locher

Jos. Anton Fässler

Konst. Mazenauer

Dr. Albert Broger

Beat Dörig

Dr. Albert Broger

Carl Knechtle

(ab 1869)

Joh. Anton Fässler

(ab 1867)

Jos. Ant. Fässler

Anton Jos. Signer

Edmund Dähler Joh. Josef Broger

t 19. Juli 1891

Adolf Steuble

Joh. Josef Broger Joh. Anton Neff

Josef Anton Rusch

Franz Speck

(ab 1873)

K. Just. Sonderegger

Franz Josef Geiger

(ab 1863)

Joh. Jos. Hersche

(ab 1865)

Oskar Bischofberger

Joh. Ant. Koller

Joh. Ulrich Neff Martin Signer

Adolf Steuble

Joh. Bapt. Streule

Joh. Bapt. Enzler Jos. Anton Broger

•

Jos. Ant. Fritsche

Jos. Anton Broger

Emil Graf

Albert Hautle

Philipp Dörig

Franz Speck

Joh. Bapt. Broger

Franz Anton Manser

Dr. Carl Rusch

Franz Ant. Manser

Joh. Bapt. Broger

Franz Fässler

(ab 1869)

Jos. Anton Ebneter

Joh. Ulrich Neff

Joh. Anton Schläpfer

(ab 1870)

Joh. Anton Mock

Joh. Anton Koller

Franz Josef Inauen

Franz Xaver Peterer

Dr. Alb. Rechsteiner

Wilhelm Sutter

Jos. Anton Moser

Edmund Dähler

Karl /ocher

Joh. Anton Ebneter

Josef Anton Signer

Albert Hautle

Joh. Bapt. Haas

Franz Fuchs

Dr. Alb. Rechsteiner

Joh. Bapt. Broger

Fortunat Schläpfer

Joh. Anton Ebneter

t 4. Jan. 1940
Jos. Ant. Fritsche

Karl Locher, jun.

Franz A. Koller

Dr. Albert Broger

Leo Mittelholzer

Karl Dobler

Dr. Raymond Broger

Leo Mittelholzer

Lorenz Brülisauer

Albert Rusch

Jos. Ant. Gschwend

t 18. April 1940
Joh. Anton Fässler

Franz À. Koller

Albert Enzler

Beat Dörig

Wilhelm Schürpf

t 7. Juni 1961

Emil Broger

Josef Schmid

Jos. Anton Moser

Josef Anton Schmid

1873

1874

1875

1876

1877

1878

1879

1880

I88I

1882

1883

1884

1885

1886

1887

1888

1889

Ignaz Koch

Joh. Bapt. Schläpfer

Franz Mazenauer

Karl /ocher

Albert Rusch

Jos. Ant. Hersche

Emil Ebneter

Wilh. Bischofberger

Adolf Steuble

Dr. Albert Broger

Emil Mazenauer

Joh. Bapt. Koch

Franz Breitenmoser

Karl Müller

Franz Anton Zeller

Wilhelm Rechsteiner

Armin Locher

Dr. J. B. Mittelholzer

Karl Müller

Josef Büchler

Emil Breitenmoser

Roman Kölbener

Dr. Raymond Broger

Alfred Wild

t 24- Dez. 195
Beat Dörig

Carl Knechtle

Carl Knechtle

Albert Ulmann

Nikiaus Senn

t 28. Aug. 1966

Armin Schmid

Josef Brülisauer

t 21. März 1961

W. Rechsteiner, jun.

1890

1891

1892

1893

1894

1895

1896

1897

1898

1899

1900

1901

1902

1903

1904

1905

1906

1907

1908

1909

1910

1911

1912

1913

1914

1915

1916

1917

1918

1919

1920

1921

1922

1923

1924

1925

1926

1927

1928

1929

1930

1931

1932

!933

1934

1935

1936

1937

1938

1939

1940

1941

1942

1943

1944

1945

1946

1947

1948

1949

1950

1951

1952

1953

1954

1955

1956

1957

1958

J959

i960

1961

1962

1963

1964

1965

1966

1967

Rusch Josef Ant. Alois

Sonderegger Karl Justin

Rusch Joh. Bapt. Emil, Dr.

Geiger Franz Josef Nik.

Signer Anton Josef

Koller Johann Anton

Neff Johann Ulrich

Signer Joh. Martin
Graf Emil
Hautle Josef Albert

Dähler J. B. Edmund

Broger Joh. Josef

Neff Joh. Anton
Steuble Adolf
Streule Johann Baptist

Broger Jos. Anton

Dörig Philipp
Enzler Johann Baptist

Speck Franz Josef

Signer Jos. Anton, Rose

Broger Joh. Baptist (b. Hecht)
Fässler Franz

Fritsche Josef Anton
Manser Franz Anton
Moser Josef Anton, Hirschberg
Rechsteiner Albert, Dr. iur.

Rusch Carl, Alois, Dr., Saide

Sutter Wilhelm
Haas Johann Baptist
Fuchs Franz

Mazenauer Franz Xaver

Locher Karl, Appenzell
Rusch Albert Alois, Bleiche

Dähler Edmund Wilh.
Hersche Jos. Anton

Schläpfer Fortunat

Ebneter Emil
Steuble Adolf
Bischofberger Wilhelm
Ebneter Johann Anton

Broger Albert, Dr.
Gschwend Jos. Anton
Locher Armin
Locher Karl jun.

Mittelholzer Joh. Bapt., Dr.

Fritsche Jos. Anton
Fässler Joh. Anton
Müller Karl (v. Zofingen)
Koller Franz

Büchler Josef Anton

Schmid Josef

Knechtle Carl

Enzler Albert

Dörig Beat

Senn Nikiaus

Schürpf Wilhelm
Mazenauer Emil
Breitenmoser Emil
Koch Johann Bapt.

Broger Raymond, Dr.
Ulmann Albert

Broger Emil
Dobler Karl
Mittelholzer Leo

Brülisauer Lorenz

Kölbener Roman
Breitenmoser Franz

Wild Alfred
Schmid Armin

30. Okt. 1845

16. Juni 1842

7. Sept. 1844

28. Juli 1818

25. April 1827

26. Dez. 1824

10. April 1841

6. Jan. 1842

30. Dez. 1839

28. Okt. 1841

3. Juli 1847

25. Okt. 1841

5. Juli 1853

29. Juni 1856

23. Sept. 1851

26. März 1847

2. Juli 1852

10. Okt. 1862

7. Aug. 1854

14. Okt. i860

20. Sept. 1863

30. März 1845

29. März 1857

5. Nov. 1861

12. Juli 1872

12. April 1880

17. Aug. 1883

27. Aug. 1862

27. Sept. 1857

28. Juli 1869

11. April 1883

7. März 1878

14. Juni 1881

20. März 1873

20. Dez. 1875

11. April 1875

11. Febr. 1882

5. April 1882

2. Aug. 1879

8. April 1876

3. Dez. 1897

15. Aug. 1877

7. Nov. 1897

11. Juni 1900

1. Sept. 1883

17. Okt. 1882

5. Mai 1887

14. Dez. 1895

27. Febr. 1899

2. Dez. 1891

1. Juli 1902

30. Juni 1904

19. Sept. 1902

10. Sept. 1906

28. Juli 1894

26. Febr. 1904

15. Mai 1903

28. Aug. 1898

2. Dez. 1915

24. Okt. 1916

1. April 1905

5. Juni 1908

6. Aug. 1903

24. März 1923

26. Juli 1914

n.Aug.^21
13.Jan. 1918

9. Nov. 1915

7. Jan. 1916

26. Nov. 1906

17. Nov. 1906

27. Jan. 1890

23. Okt. 1892

14. Juli 1901

13. Aug. 1880

28. Mai 1912

9. Okt. 1919

ó.April 1882

27. Juni 1913

7. Jan. 1927

19. April 1898

31. Okt. 1901

22. Dez. 1925

22. Nov. 1896

29. März 1905

14. Juni 1928

25. März 1935

27. Sept. 1920

30. Okt. 1904

2. Febr. 1931

28. März 1926

4. April 1914

17. Nov. 1943

30. Dez. 1938

20. Sept. 1956

29. April 1946

28. April 1922

16. Aug. 1935

6. Okt. 1959

5. April 1920

22. April 1951

18. April 1940

13. Nov. 1947

16. Juni 1958

8. Mai 1928

31. Jan. i960
21. Nov. 1952

4. Jan. 1940

18. Febr. 1951

24. März 1962

3. April 1964

31. Okt. 1966

24. Dez. 1951

16. April 1966

29. Okt. i960
28. Aug. 1966

7. Juni 1961

27. April
25. April
27. April
28. April
27. April
25. April
25. April
25. April
26. April
29. April
26. April
29. April
29. April
24. April
24. April
24. April
30. April
30. April
29. April
29. April
24. April
29. April
24. April
28. April
28. April
25. April
25. April
27. April
26. April
24. April
28. April
26. April
24. April
27. April
27. April
26. April
30. April
30. April
28. April
28. April
25. April
30. April
24. April
29. April
27. April
25. April
25. April
25. April
29. April
28. April
29. April
28. April
25. April
30. April
30. April
28. April
28. April
27. April
29. April
29. April
27. April
27. April
25. April
27. April
25. April
28. April
28. April
28. April

26. April
24. April
30. April
29. April
28. April
26. April
25. April
25. April
24. April
24. April
30. April

873

875

890

895

873

875
880

893

874

877

874

877

877

881

881

881

882

905

883

883

887

888

892

895

895

897

897

902

903

904

907

908

910

913

919

914

916

916

918

918

920

922

932

923

924

926

926

926

928

929

934

935

937

939

939

940

940

941

945

945

947

947

948

952

954

957

957

957
959

960

961

962

963

964

965

965

966

966

967

26. April 1874

29. April 1877

24. April 1892

29. April 1906

26. April 1874

29. April 1877

24. April 1887

29. April 1906

25. April 1875

27. Jan. 1890 t
24. April 1881

29. April 1888

24. April 1881

28. April 1895

28. April 1895

6. Aug. 1882 t
27. April 1902

24. April 1910

29. April 1923

28. April 1895

25. April 1897

22. Dez. 1925 t
22. Nov. 1896 t
30. April 1904

30. April 1916

26. April 1908

27. Sept. 1920 t
30. April 1904

30. April 1916

27. April 1913

26. April 1914

24. April 1932

28. April 1928

28. April 1918

29. April 1934

29. April 1946 f
30. April 1922

30. April 1922

27. April 1919

5. April 1920 t
30. April 1939

27. April 1924
18. April 1940

30. April 1939

25. April 1926

28. April 1935

29. April 1928

25. April 1937

29. April 1945

4. Jan. 1940 t
28. April 1964

27. April 1947

28. April 1957

25. April 1954

27. April 1941

25. April 1948

29. April 1945

24. April i960

25. April 1965

24. Dez. 1951 f
28. April 1957

28. April 1963

28. April 1957

29. Okt. i960 f
28. Aug. 1966 f

7. Juni 1961 f
26. April 1959

25. April 1965

24. April 1966

24. April 1966



Die Landesbeamten 1849-1873

Regierender
Landammann

RLdm

1849 29. April

1850 28. April

1851 27. April

1852 25. April

1853 24. April

1854 30. April

1855 29. April

1856 27. April

1857 26. April

1858 25. April

1859 i.Mai

i860 29. April

1861 28. April

1862 27. April

1863 26. April

1864 24. April

1865 30. April

1866 29. April

1867 28. April

1868 26. April

1869 25. April

1870 24. April

1871 30. April

1872 28. April

1873 27. April

(ab 1840)

Joh. Bapt. Dähler

Dr. Jos. Ant. Fässler

Joh. Bapt. Dähler

Franz Josef Heim

Joh. Bapt. Dähler

J. B. Rechsteiner

Joh. Bapt. Dähler

J. B. Rechsteiner

Alois Broger

J. B. Rechsteiner

Alois Broger

J. B. Rechsteiner

Pannerherr
Stillstehender
Landammann
Pah (SLdm)

Landstatthalter
LSth

Landsäckelmeister
LSkm

Landshauptmann
Lhm

Landsbauherr
LBh

Kirchen- und
Pfründenpfleger

Landsfähnrich
Lfr

Armleutsäckel-
meister
ASkm

Armleutenpf leger Landszeugherr
LZh

Reichsvogt
Rgt

(ab 1831)

Dr. Jos. Ant. Fässler

Joh. Bapt. Dähler

Dr. Jos. Ant. Fässler

Joh. Bapt. Dähler

Franz Josef Heim

Joh. Bapt. Dähler

J. B. Rechsteiner

Joh. Bapt. Dähler

J. B. Rechsteiner

Alois Broger

J. B. Rechsteiner

Alois Broger

(ab 1840)

Franz Jos. Heim

Joh. Bapt. Neff

t 2. August
J. B. Rechsteiner

Alois Broger

Joh. Bapt. Kölbener

Konst. Mazenauer

(ab 1832)

Joh. Bapt. Rusch

(ab 1832)

J. A. Fässler, Schw

Joh. Bapt. Dähler

(ab 1849)

Jos. Anton Broger

(Kirchhöri im Okt.)
Fort. Bischofberger

Jos. Anton Streule

Franz Sutter

t 27. März 1868

Joh. A. Kölbener

Joh. Ant. Fässler

Jos. Ant. Fässler

Joh. Jak. Broger

(ab 1848)

Dr. Joh. Bapt. Knill

Joh. Ben. W. Sutter

(ab 1849)

J. B. Huber, Go

(ab 1849)

Joh. Bapt. Nisple

Joh. Bapt. Kölbener

Joh. Jos. Hersche

J. A. Bischofberger

Ant. Josef Knechtle

Joh. Bapt. Streule

(ab 1848)

Jak. Ant. Fässler

J. B. Rechsteiner

Josef Anton Sutter

Konst. Mazenauer

Oskar Bischofberger

(ab 1848)

Georg Breu, Ob

Landweibel
LW

Landschreiber
LS

Verzeichnis der Landesbeamten

Name

(ab 1846)

Joh. Bapt. Peterer

Joh. Ant. Steuble

Franz Ant. Rusch

(ab 1846)

Joh. Ant. Signer

Jos. Ulrich Fässler

Jos. Ant. Brander

Franz Xaver Peterer

Joh. Anton Mock

K. Just. Sonderegger

Jos. Ant. Ebneter

1849

1850

1851

1852

1853

1854

1855

1856

1857

1858

1859

i860

1861

1862

1863

1864

1865

1866

1867

1868

1869

1870

1871

1872

1873

Fässler Dr. Joh. Jos. Ant. Florid.

Rusch Joh. Bapt. Jos. Ant. Florid.

Fässler Jos. Anton

Dähler Joh. Baptist

Heim Franz Josef

Bischofberger Fortunat

Knill Joh. Bapt., Dr. med.

Fässler Jakob Anton
Breu Joh. Georg, Oberegg

Broger Jos. Anton
Huber Joh. Bapt., Gonten

Nisple Joh. Bapt. (Chronist)

Neff Johann Baptist

Kölbener Joh. Baptist

Rechsteiner Joh. Baptist

Sutter Josef Anton

Broger Jos. Alois

Broger Joh. Jakob

Streule Josef Anton

Bischofberger Joh. Anton
Mazenauer Konstantin

Hersche Joh. Josef

Knechtle Anton Josef

Bischofberger Beda Oskar

Sutter Franz

Fässler Josef Anton
Sutter Joh. Ben. Wilhelm
Kölbener Joh. Anton

Streule Joh. Bapt.

Fässler Johann Anton

Geboren

23. Juni 1796

28. Nov. 1806

12. Aug. 1798

26. Okt. 1808

2. Febr. 1793

10. Okt. 1806

16. April 1807

21. Mai 1812

8. Nov. 1808

18. Febr. 1797

22. Juni 1799

16. Mai 1797

22. Jan. 1799

6. Febr. 1826

20. Jan. 1810

6. Juli 1804

5. Jan. 1811

Gestorben

15- Dez. 1801

22 Juli 817

13 Aug. 1805

21 Mai 833

6 Dez. 1827

27 Dez. 1811

17 Dez. 1834

18 Nov. 1818

5 März 1833

*7- März 1822

*9 Aug. 1828

26 Mai 1 829

2 März 1827

8. Nov. 1875

20. Aug. 1865

29. Nov. 1877

24. Okt. 1879

3. Okt. 1859

27. Sept. 1863

4. Mai 1873

7. Aug. 1866

5. Jan. 1893

30. April 1863

7. Jan. 1884

23. Mai 1867

2. Aug. 1856

7. Sept. 1865

10. Dez. 1896

7. Nov. 1865

17. Nov. 1879

18. Dez. 1884

30. Nov. 1898

25. Nov. 1877

19. Juli 1891

25. Okt. 1889
26. Dez. 1885

15. Nov. 1926

27. März 1868

9. März 1898

15. Febr. 1908

12. Okt. 1868

8. Okt. 1883

17. Okt. 1892

Amtszeit

24. April 1831 -

29. April 1832 -

29. April 1832 -

26. April 1840 -

29. April 1866 -

26. April 1840 -

31. Okt. 1841 -

30. April 1848 -

30. April 1848 -

30. April 1848 ¦

29. April 1849

29. April 1849

29. April 1849

29. April 1855

29. April 1855

29. April 1855

26. April 1840
26. April 1857

26. April 1846

1. Mai 1859

30. April 1865

28. Okt. i860
28. April 1861

26. April 1874

29. April 1877

28. April 1861

28. April 1861

29. April 1883

26. April 1863

26. April 1863

29. April 1866

28. April 1867

28. April 1867

27. Okt. 1867

26. April 1868

26. April 1868

25. April 1869

29. April 1855

29. April 1866

26. April 1868

30. April 1865

27. April 1873

1. Mai 1859

28. Okt. 1859

27. April 1873

29. April 1855

27. April 1873

28. April 1861

26. April 1863

29. April 1855

2. Aug. 1856 t
7. Sept. 1865 t

29. April 1877

29. April 1849
28. April 1861

29. April 1849

26. April 1863

17. Nov. 1879 t
27. Okt. 1867

28. April 1867

25. April 1875
¦ 29. April 1883

26. April 1863

26. April 1874

19. Juli 1891 t
¦ 29. April 1877

- 26. April 1868

• 24. April 1881

• 27. März 1868 t
¦ 29. April 1883

- 27. Okt. 1872

- 12. Okt. 1868 t
- 27. April 1873

- 29. April 1883
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